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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

صدا و سیما - معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی تاکید کرد: در صورت نیاز به بازگشت 
پذیری، فرایند غنی سازی 20 درصدی در سایت 

فردو را چهار روزه از سر می گیریم.
صالحی با ابراز تاسف از اظهارات برخی از داخلی 
ها که این اعلام آمادگی را از جانب رئیس سازمان 
انرژی اتمی عوام فریبی دانسته اند گفت : در گذشته 
خارجی ها این توانایی ما را باور نمی کردند و اکنون 

برخی در داخل باور نمی کنند.
وی هشدار داد: اگر قرار باشد برجام را به هم برنند 
و جمهوری اسلامی بنا بر تصمیم مقامات ارشدش 
بخواهد برگشت پذیری کند، ما این کار را به نحو 

احسن انجام خواهیم داد.
وی تاکید کرد : برخی معتقدند دولت آمریکا در برجام 
می ماند و برخی پیش بینی می کنند از آن خارج می 
شود اما به هر حال هر اتفاقی که بیفتد جمهوری 
اسلامی ایران سناریوهای مختلف را   طراحی کرده 

است.
اروپایی ها در  علی اکبر صالحی درباره رویکرد 
تبعیت از سیاست های ضد برجامی ترامپ، گفت: 
متحد  آنان  است،  ویژه  آمریکا  با  اروپا  مناسبات 
راهبردی هستند، همین قدر می گویم که اگر اروپا 
بخواهد در این زمینه با آمریکا صددرصد همراهی 
کند، برای اروپایی ها خفت بار، خواهد بود زیرا ما 

در مذاکرات با 1+5 ؛ با آمریکا مذاکره می کردیم با 
مجموعه 1+5 که مذاکره نمی کردیم .  ما با آمریکا 
مذاکره می کردیم و این آمریکا بود که با بقیه اعضا 
مذاکره و آنان؛ به ویژه اتحادیه اروپا را راضی می کرد.
صالحی همچنین درباره اظهارات اخیر نماینده 
آمریکا در سازمان ملل مبنی بر این که حتی با خروج 
خواهد  توافق  این  در  ایران  برجام،  از  واشنگتن 
ماند،گفت: تصمیم ایران تصمیمی نیست که کسی 

به عنوان یک شخص بتواند اتخاذ کند بلکه تصمیم 
جمعی است که مسئولان ارشد نظام اتخاذ می کنند.
رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: اگر بنا بر 
بازگشت پذیری هسته ای باشد و مسئولان ارشد نظام 
به ما بگویند که اقدام کنیم، آمادگی لازم را داریم که 
غنی سازی20 درصد را در فاصله ای چهار روزه در 
فردو، آغاز کنیم و متأسفم که روزنامه ای، این اعلام 

آمادگی ما را با عنوان فریب مردم، تیترکرده بود. 

جنتی: تضعیف کنندگان ولایت فقیه خائن  به مردم هستند •
ایسنا - دبیر شورای نگهبان گفت: ولایت فقیه خیمه انقلاب را حفظ 
کرده است و تضعیف کنندگان ولایت فقیه خائنان به کشور، نظام و 
مردم هستند. آیت ا... جنتی در دیدار نوروزی مدیران و کارکنان 
شورای نگهبان با اشاره به چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی، 
گفت: ما از شکر این نعمت بزرگ الهی یعنی جمهوری اسلامی 
عاجزیم؛ 40 سال است که خداوند این جمهوری اسلامی را که در 

تاریخ نمونه ندارد، از همه بلایا حفظ کرده است.
دستور لاریجانی درباره حمایت از کالای ایرانی و ارز •

خبرآنلاین - رئیس مجلس شورای اسلامی به کمیسیون ویژه اصل 
44 قانون اساسی ماموریت داد تا با مشورت با مرکز پژوهش های 
مجلس و کمیسیون های تخصصی مجلس طرح حمایت از کالای 
ایرانی را تهیه کند.  لاریجانی همچنین  از مأموریت کمیسیون 
اقتصادی مجلس برای رسیدگی به نوسانات ارزی خبر داد و گفت : 
کمیسیون اقتصادی مجلس در این زمینه نشستی را با وزیر اقتصاد و 
رئیس کل بانک مرکزی برگزار خواهد کرد. قاضی پور نماینده ارومیه 

در نشست علنی روز گذشته مجلس در تذکر شفاهی گفت: آقای لاریجانی، جلوی گرانی ارز را 
بگیرید تا مشکلات حاد اجتماعی، سیاسی و امنیتی حاصل نشود.

تذکر به روحانی درباره افزایش غیرمترقبه قیمت دلار •
خانه ملت - عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تذکرات کتبی 

نمایندگان را قرائت کرد. 
اکبر رنجبرزاده در نشست علنی مجلس شورای اسلامی تذکرات 
کتبی نمایندگان مجلس را قرائت کرد و گفت: افزایش غیرمترقبه 
قیمت دلار و ارز در بازارهای کشور ضمن آن که موجب بروز مشکلات 
عدیده با تبعات روانی خاص شده، افزایش بهای تمام شده کالاها و 
خدمات به ویژه اقلام خاص را در پی دارد و در این مورد تذکر به رئیس 

جمهور داده شده است و انجام اقدامات لازم و تبیین ساز و کار پیش بینانه مورد تأکید است.  
توضیح »هاشمی« درخصوص دیدار با رهبرانقلاب •

ایسنا - رئیس شورای شهر تهران در مورد شایعات منتشر شده مبنی 
بر دیدار وی با رهبر معظم انقلاب توضیحاتی را ارائه کرد. 

محسن هاشمی در حاشیه جلسه شورای شهر تهران گفت: دیدار 
بنده با رهبر معظم انقلاب در سال گذشته در رابطه با آثار و خاطرات 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی انجام شد و ما نظرات و دیدگاه های 
ایشان را جویا شدیم تا مانند زمان حیات آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
که انتشار آثار و خاطراتش با مشورت مقام معظم رهبری بوده است، 

این روند ادامه یابد.
عقده گشایی تازه ترامپ علیه ایران و حزب ا... •

فارس - پس از برگزاری کنفرانس »گروه بین المللی حمایت از لبنان« 
برای کمک به این کشور برای حل »بحران اقتصادی و انسانی« به 

میزبانی پاریس، دونالد ترامپ بیانیه ای در این باره صادر کرد. 
این  در  مشارکت کنندگان  و  لبنان  مردم  به  خود  بیانیه  در  وی 
کنفرانس، درود و سلام فرستاد و بلافاصله پس از آن به ایران و 

حزب ا... اتهام زنی کرد. 
وی بر استقبال از طرح های اقتصادیِ اصلاحی مدنظر دولت لبنان 

و آمادگی شرکت های آمریکایی برای پیش بردن »فرصت های تازه سرمایه گذاری« در لبنان 
تاکید کرد.

نظر امیر »حاتمی« درباره حضور داعش در افغانستان •
میزان - وزیر دفاع گفت: گروه تروریستی داعش در افغانستان موفق 
به پیشروی و قدرت گرفتن نخواهد شد؛ زیرا مردم افغانستان هرگز 

ایدئولوژی این گروه را نخواهند پذیرفت. 
که  نیست  شکی  داشت:  اظهار  حاتمی«  »امیر  سرتیپ  امیر 
تروریست های داعش به افغانستان رفته اند، اما بر سر شمار آن ها 

اختلاف نظر وجود دارد. 
برخی شمار تروریست ها را تا 10 هزار نفر اعلام می کنند در حالی که 

دولت افغانستان می گوید تعداد آن ها کمتر است، اما بدون شک در افغانستان در حال عملیات 
هستند.

تلگرام وزیر را به مجلس می برد •
تسنیم - نشست کمیسیون اقتصادی مجلس برای بررسی ابعاد 
تهدیدهای  »تلگرام« برگزار می شود. سیدحسن حسینی شاهرودی 
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از برگزاری 
نشست این کمیسیون برای بررسی ابعاد تهدید پیام رسان »تلگرام« 
در حوزه اقتصادی خبر داد و گفت: این نشست ، دوشنبه هفته جاری 
برگزار می شود که آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و فیروزآبادی، دبیر شورای عالی فضای مجازی نیز در آن حضور 

خواهند داشت.
اولین سوال از رئیس جمهور در سال ۹۷ کلید خورد •

میزان - نماینده مردم رشت و عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از 
جمع آوری بیش از 100 امضا برای سوال از رئیس جمهور در مجلس خبر داد. جبار کوچکی نژاد 

افزود: بیش از 100 نماینده نامه سوال از رئیس جمهور را امضا کرده اند. 
وی با اشاره به محتوای سوالات تدوین شده از رئیس جمهور گفت: آشفتگی بازار ارز، مشکلات 
موسسات مالی و اعتباری، بیکاری جوانان و رکود اقتصادی از جمله عناوین طرح سوال از رئیس 

جمهور در سال ۹۷ است.
رایزنی بن سلمان با فرانسه درباره ایران و قطر  •

میزان - خبرگزاری رویترز اعلام کرد که احتمالا گفت وگو درباره ایران و قطر در راس برنامه سفر 
ولی عهد عربستان سعودی به فرانسه قرار دارد. در این گزارش آمده است: در حالی محمد بن 
سلمان برای سفری دو روزه به فرانسه می رود و در این سفر درباره موضوعاتی مانند بحران یمن، 
سوریه، قطر و توافق هسته ای ایران مذاکره خواهد شد که این موضوع که آیا تنش میان ریاض و 

پاریس موقتی بوده یا بلند مدت ، آشکار خواهد شد.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

 می توانیم غنی سازی 20 درصدی را 
چهار روزه از سر بگیریم

دستور ویژه ربیعی برای تسویه 
حقوق کارگران

ماهه  چند  معوق  حقوق   درباره  ربیعی  علی   - مهر 
کارگران برخی واحدها، شرکت  ها و بنگاه ها گفت: 
از واحدها و کارخانجات به دلیل  متاسفانه برخی 
مشکلات اقتصادی مدت ها حقوق و دستمزد کارگران 
خود را پرداخت نکرده اند که در همین راستا با صدور 
بخشنامه ای دستور دادم تا این واحدها شناسایی و 
به من گزارش شوند. وی ادامه داد: پس از شناسایی 
و اعلام این بنگاه ها، به صورت جداگانه با مدیران آن 
ها مذاکره می شود تا شرایط را برای پرداخت حقوق  و 

دستمزد عقب افتاده کارگران فراهم کنند

 آمار سردار اشتری از وقوع جرایم 
در تلگرام

ایلنا - فرمانده نیروی انتظامی با تاکید براین که در 
بسترهای پیام رسان های خارجی ، تلگرام ۳0 درصد 
جرایم ارتکابی را به خود اختصاص داده است؛ افزود: 
جرم در این فضا دارد واقع می شود. سردار اشتری 
تصریح کرد:  سال گذشته 4۸ درصد افزایش جرم در 

فضای مجازی به نسبت سال ۹5 داشتیم. 

 واریز اولین یارانه نقدی ۹۷
هفته آینده 

تسنیم - هشتاد و ششمین مرحله یارانه نقدی مربوط به 
فروردین سال جاری ساعت 24 یک شنبه 26 فروردین 
به حساب سرپرستان خانوارها واریز می شود و قابل 

برداشت خواهد بود. 
با پرداخت هشتاد و پنجمین یارانه نقدی در آخرین 
روزهای اسفند، مبلغ یارانه ای که تاکنون به هر ایرانی 

رسیده، ۳ میلیون و ۸6۷ هزار و 500تومان است.

 عقب گرد ۳۰۷ واحدی 
شاخص کل بورس

فارس - معامله گران بورس تهران روز گذشته در حالی 
با حجم معاملاتی پایین شاهد غلبه عرضه بر تقاضای 
فروش بودند که پیشنهاد عرضه محصولات فولادی 
بر مبنای ارز مبادله ای در بورس کالا باعث شد گروه 

فلزات اساسی در عقب گرد نماگرها پیشرو باشد. 
شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار 
تهران)تدپیکس( در پایان معاملات شنبه با کاهش 

۳۷0 واحدی روی رقم ۹6 هزار و ۷۷۹ واحد ایستاد.

وام مسکن ارزان شد

در سال ۹6 تقاضا برای اوراق تسهیلات مسکن)تسه 
ها( نسبتا پایین آمد و این کاهش تقاضا سبب شد قیمت 

اکثر آنها به کمتر از 60 هزار تومان برسد.
 این در حالی است که طی اسفند ماه سال 1۳۹6 
قیمت هر ورق از اوراق تسهیلات مسکن حدود 6۷ 
هزار تومان بود. زوج های ساکن در سایر شهرهای با 
جمعیت زیر 200 هزار نفر می توانند برای گرفتن 60 
میلیون تومان وام مسکن 120 برگ بهادار خریداری 
کنند که باید ۷ میلیون و 200 هزار تومان بابت خرید 
اوراق بپردازند این زوج ها در مجموع برای دریافت وام 
۷0 میلیون تومانی باید ۹ میلیون و 600 هزار تومان 

پرداخت کنند.

 افزایش تعرفه های پزشکی 
متناسب با نرخ تورم  

صدا و سیما - رئیس دبیرخانه شورای عالی بیمه 
سلامت گفت: امسال تعرفه های پزشکی متناسب با 
نرخ  تورم افزایش می یابد و امیدواریم در اوایل امسال، 
تکلیف تعرفه های پزشکی سال ۹۷ مشخص شود و 

هیئت دولت آن را اعلام کند.
دکتر علیرضا اولیایی منش گفت: شورای عالی بیمه 
پارسال، فعالانه به بحث تصویب تعرفه های پزشکی 
امسال ورود کرد و در دو جلسه و با حضور تمام اعضای 
شورا، در آبان و دی پارسال به اتفاق آرا تصویب شد که 
تعرفه های پزشکی امسال به اندازه میزان رشد تورم 

اعلام شده سازمان برنامه و بودجه باشد.

تلگرام با یک سامانه ملی 
جایگزین می شود

ایرنا- رسانه ای شدن بحث فیلترینگ تلگرام 
و راه اندازی پیام رسان های داخلی، واکنش 
های مختلفی در جامعه به دنبال داشته است 
، اما این که اپلیکیشن های داخلی چگونه می 
توانند ذائقه شهروندان ایرانی را جذب و در 
فضای سایبر ظرفیت های رقابتی خود را بالا 

ببرند؛ به گذشت زمان نیاز دارد.
گوش  به  مجازی  فضای  فیلترینگ  زمزمه 
رسید که با واکنش هایی از سوی رئیس دولت 
دوازدهم و وزیر ارتباطات روبرو شد و به تازگی 
استفاده  و  تلگرام  دایمی  فیلترینگ  خبر 
رئیس  توسط  داخلی  اپلیکیشن های  از 
خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون 

مجلس مطرح شد.
»این  گفت:  خبر  این  اعلام  با  بروجردی 
تصمیمی است که در بالاترین سطح اتخاذ 
شده است و به این ترتیب تلگرام جای خود را 
به یک سامانه مشابه ملی خواهد داد چرا که 
وقتی تلگرام از مدار خارج شد مردم به یک 

سامانه ملی روی می آورند«.

هنیه: راهپیمایی بازگشت  
 معادلات رژیم صهیونیستی 

را برهم زد

ایرنا - رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
گفت: راهپیمایی بازگشت و تاکید بر اصول، 
مهر تاییدی بر این حقیقت است که مردم 
فلسطین قادر به برهم زدن معادلات رژیم 

صهیونیستی در سخت ترین شرایط هستند.
هنیه در مراسم تشییع پیکر خبرنگار شهید 
هدف  غزه  نوار  مرز  در  که  مرتجی  یاسر 
حمله نظامیان اشغالگر قرار گرفت، افزود: 
راهپیمایی بازگشت در مرزهای نوار غزه، 
بیانگر عزت مردم شجاع فلسطین است که به 
صورت مسالمت آمیز معادلات امنیتی رژیم 
آماده اشغالگر را  نیروهای  و  صهیونیستی 
برهم زد. وی اضافه کرد: رژیم صهیونیستی با 
اقدامات تجاوزگرانه خود، انتفاضه دوم را در 
میان فلسطینیان بیدار کرد و راهپیمایی های 
بازگشت در واقع جنگ در میدان بیداری، 
حقیقت و تاکید بر اصول مردم فلسطین و 
در مقدمه آن حق بازگشت به سرزمین های 

فلسطین است.

رونمایی از ۸۳ دستاورد 
اقتدارآفرین در روز ملی 

فناوری هسته ای

دستیار ویژه رئیس سازمان انرژی  ایرنا- 
اتمی با اشاره به برگزاری روز ملی فناوری 
هسته ای گفت: در مراسم روز ملی فناوری 
هسته ای در حضور رئیس جمهوری ، جمعی 
از وزرا و مقام های لشکری و کشوری از ۸۳ 
فناوری  حوزه  در  اقتدارآفرین  دستاورد 
هسته ای رونمایی می شود. اصغر زارعان در 
تشریح این دستاوردها افزود: چهار دستاورد 
در سالن اصلی و پنج دستاورد هم به صورت 
ویدئو کنفرانس رونمایی می شود. همچنین 
قرار است ۷4 دستاورد در نمایشگاه جنبی 
رونمایی شود. وی بیان کرد: در مراسم سال 
گذشته از 42 دستاورد هسته ای رونمایی شد 
که خوشبختانه امسال تعداد این دستاوردها 

نزدیک به دو برابر افزایش یافته است. 
در  دستاوردها  این  شد:  یادآور  زارعان 
حوزه های مختلف از جمله سانتریفیوژها، 
جداسازی، رادیودارو، سرریز دانش در حوزه 

آب ، بهداشت و درمان و نیروگاهی است. 

تسنیم - تلاطم های بازار ارز در حالی ادامه دارد 
که در پی آن قیمت فروش دلار روز گذشته در برخی 
صرافی ها به پنج هزار و ۸00   تومان رسید و سکه نیز 

به مرز یک میلیون و ۹00 هزار تومان رسید .
  شروع طوفانی دلار در دو روز گذشته موجب شده تا 
تعادل بازار ارز به هم بخورد؛ تغییرات لحظه ای قیمت 
دلار باعث دپوی دلار از سوی برخی دلال ها و البته 
صرافی ها شده است. در این بین چشم ها به بانک 
مرکزی دوخته شده است؛ اما در صرافی ملی که 

مسئولیت فروش ارز دولتی به صرافی ها را برعهده 
دارد روز گذشته تا ساعاتی هیچ نرخی برای فروش 
ارزها اعلام نشد و پس از آن نرخ چهار هزار و ۹50  
تومانی برای فروش عمده دلار اعلام شد در حالی 
که نسبت به روز گذشته آن )شنبه( رشد چشم گیری 
داشته است.  تامل برانگیز ترین اقدامی که در بازار 
ارز روز گذشته مشهود بود، گوشه گیری بانک مرکزی 
است؛ صرافی بانک با تاخیر بی سابقه وارد بازار 
شد تا احتمالاً  سودی از این گرانی ها نصیب دولت 

هم بشود. فعالان بازار روز گذشته اظهار کردند 
که صرافی ها اصلا فروش دلار ندارند اما تعداد 
محدودی که فروشنده هستند، دلار را با قیمت های 
پنج هزار و ۸00 تومان به متقاضیان می فروشند. 
دلار  پنج هزار و ۸00 تومانی درحالی در اقتصاد 
ایران نمایان شد که در زمانی که دلار چهار هزار و 
۸00 تومان شده بود، رئیس جمهور این قیمت را 
رد کرده و به مردم اطمینان داده بود که خیالشان 

بابت دلار راحت باشد.

سکه و ارز در اوج


